
č. smlouvy předávajícího: 13/SpS/2023    č. smlouvy přejímajícího: 68/2023 
 

 

S M L O U V A 
o změně příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu 

uzavřený podle § 17 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., 

o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhl. č. 62/2001 Sb.“) 

Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu 
Příspěvková organizace 
se sídlem:  Na Františku 1039/32, 110 10 Praha 1 – Staré Město 
IČ:    61382060   
ID DS:   yggktdp 
jednající:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „předávající“ nebo „SpS MPO“) 

a 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Organizační složka státu 
se sídlem:   Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové město 
IČ:    69797111 
ID DS:   96vaa2e 
za kterou právně jedná: Ing. Radek Ležatka, náměstek pro Ekonomiku a investice, na základě Příkazu 

generálního ředitele č. 6/2019, v účinném znění 
(dále jen „přejímající“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o změně příslušnosti 
hospodařit s movitým majetkem státu (dále jen „Smlouva“). 

 

Čl. I 

1. Předávající má příslušnost hospodařit s movitým majetkem státu, a to s níže uvedeným 
motorovým vozidlem: 

Typ/model: Škoda Superb III 2.0 TSI (CJX) 4x4 Automat  
palivo:      benzín 
RZ:      5AV 9269 
barva:      stříbrná metalíza 
VIN:      TMBCE9NP0H7038081 
rok výroby:     2016 
STK platná do:     2. 11. 2024 
stav tachometru k datu 13. 04. 2023:  207 613 km 
pořizovací (evidenční) cena celkem:  901 465,- Kč 
zůstatková cena po účetních odpisech k 2/2023: 53 424,- Kč 
inventární číslo:     003234 
ve vybavení jsou zadní airbagy 
s autem nebude předána souprava kol se zimními pneu 
auto je v současné době na letních pneumatikách s dojezdovou rezervou 
zakoupeno na základě faktury č.: 0036830655 ze dne 7. 11. 2016, Škoda Auto a.s., IČ: 00177041 
(dále jen „vozidlo“) 



č. smlouvy předávajícího: 13/SpS/2023    č. smlouvy přejímajícího: 68/2023 
 

 

 
2. Vozidlo bylo prohlášeno pro SpS MPO za nepotřebné rozhodnutím Ing. Marie Peškové, č. 1/2023 

ze dne 15. 2. 2023.  

Čl. II 

1. V souladu s touto Smlouvou předávající předává a přejímající přijímá vozidlo do své příslušnosti 
hospodařit. 

2. Předávající prohlašuje, že stav vozidla odpovídá jeho stáří a počtu najetých kilometrů. 

3. Přejímající prohlašuje, že je mu technický stav vozidla znám a v tomto stavu je přijímá. 

4. Předávající dále prohlašuje, že na vozidle nevázne žádné zástavní právo ani jakákoliv jiná práva 
nebo pohledávky třetích osob. 

Čl. III 

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 16 odst. 1 vyhl. č. 62/2001 Sb., že za vozidlo 
přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění, ani jinou náhradu. 

2. Důvodem převodu je vhodnější využití vozidla na straně přejímajícího.  

3. Fyzické předání vozidla, včetně dokladů, se uskuteční v garážích v sídle předávajícího, v termínu 
dle dohody smluvních stran. 

Za předávajícího předá vozidlo XXXXXXXXXXXX, tel.XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX  

Za přejímajícího převezme vozidlo XXXXXXXXXX, tel.XXXXXXXXXX, 

     e-mail:XXXXXXXXXXXX. 

4. O předání vozidla bude vyhotoven předávací protokol. Součástí protokolu budou i doklady 
o nabytí vozidla, doklad o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
(tzv. zelená karta) a dále budou předány všechny doklady vztahující se k majetku (osvědčení 
o registraci silničního vozidla část I. a část II.) a další technická dokumentace související s vozidlem. 

5. Příslušnost hospodařit s vozidlem přechází z předávajícího na přejímajícího dnem podpisu 
předávacího protokolu. 

6. Zápis změny vlastníka (provozovatele) v registru silničních vozidel (dále jen „Zápis změny“) 
zajišťuje přejímající na základě společné žádosti stran smlouvy. Předávající se zavazuje poskytnout 
přejímajícímu nezbytnou součinnost při provedení Zápisu změny. Náklady s tím spojené uhradí 
přejímající. 

7. V případě, že se Zápisu změny v předem dohodnutý termín nemůže předávající osobně zúčastnit, 
zavazuje se předat přejímajícímu úředně ověřenou plnou moc k provedení Zápisu změny. 

Čl. IV 

1. Tato Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  



č. smlouvy předávajícího: 13/SpS/2023    č. smlouvy přejímajícího: 68/2023 
 

 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze písemně ve formě číslovaných dodatků. 

6. Tato Smlouva je sepsána v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Praze dne                           V Praze dne 
 
  
 
Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu     Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 
 
 
  
_________________________________        ____________________________ 

         XXXXXXXXXXXXX          Ing. Radek Ležatka 
      ředitelka       náměstek pro ekonomiku a investice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


